№9
	04.09.2024г.
	С.НОВОПЕРВОМАЙСКОЕ  ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Picture background]

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
1.РЕШЕНИЕ № 193: О внесении изменений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области
2.ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61: О  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Новопервомайского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области
3.ОБЪЯВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ
сорок шестой  сессии
«4» сентября  2024 г.                      с.Новопервомайское	№ 193
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новопервомайского  сельсовета Татарского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
           1.1.  Статья 31. Администрация
           1.1.1. абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
«В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого исполняет Глава поселения, специалисты администрации, структурные подразделения администрации.»;
            4.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Специалист 1 разряда администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новопервомайского сельсовета Татарского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новопервомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Новопервомайском  вестнике».
Глава Новопервомайского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                                                                 Буров Д.Н.
Председатель Совета депутатов
Новопервомайского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                               Скреба А.А.
ГЛАВА  НОВОПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  4 сентября 2024 г.                     с. Новопервомайское                                    №  61
О  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Новопервомайского  сельсовета Татарского муниципального  района Новосибирской области
             Руководствуясь  Федеральным  законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  г. «Об общих  принципах  организации   местного  самоуправления в Российской  Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения  Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области в соответствие с Федеральным законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания по вопросу:«О внесении изменений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области » 19 сентября 2024 года в 15-00 часов по адресу : с.Новопервомайское ул.Клубная 11 а  , в зрительном зале Новопервомайского ДК .
2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на специалиста   администрации  Новопервомайского   сельсовета  Сухоленцеву О.А.
3.Председательствующим на публичных слушаниях назначить  главу Новопервомайского  сельсовета  Бурова Д.Н.,  секретарем  публичных  слушаний назначить специалиста  администрации Новопервомайского  сельсовета  Сухоленцеву О.А.
4.Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав сельского поселения  Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района  – утвердить ( приложение № 1 ) .
5. Контроль над  исполнением  данного   постановления  оставляю  за  собой.
Глава Новопервомайского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                         Д.Н.Буров
                                                                                                                                    Приложение
                                                   К постановлению Главы Новопервомайского сельсовета
                                                                         Татарского района Новосибирской области
От 24.06.2021 г. № 58/1
ПОРЯДОК
УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ
ПРОЕКТА УСТАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ , ПРОЕКТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА .
1.Предложения населения Новопервомайского сельсовета по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета  Татарского муниципального  района Новосибирской области» вносятся в администрацию Новопервомайского сельсовета в письменном виде по адресу : с.Новопервомайское , улица Лысенкова 15 б , на имя главы администрации.
2.Предложения в устной форме вносятся  по телефону : 46-182.
3. Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета» по форме :
	№ п/п
	Инициатор
Внесения предложений
	Дата
Внесения
	Глава,статья,часть,пункт,
абзац
	Текст
Устава
	Текст
поправки
	Текст Устава с внесенной
поправкой

	Примечания

4.Заявления с поступившими изменениями и дополнениями в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета принимать до 08.07.2021 г.
5.Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.
6.По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ – рекомендации публичных слушаний, которые подлежат опубликованию в газете «Новопервомайский вестник».
7.После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством , на сессии Совета депутатов Новопервомайского сельсовета главой администрации выносится вопрос «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области» .

Объявление ООО «Полесье» об обработке полей пестицидами и агрохимикатами в соответствии со ст. 16 Федерального закона № 490-Ф3 «О пчеловодстве».
Настоящим объявлением ООО «Полесье» извещает о проведении работ по применению пестицидов и агрохимикатов. Границы запланированных к обработке пестицидами и агрохимикатами земельных участков:
Новосибирская область, Татарский район, Новопервомайское, Неудачинское сельские поселения, а именно с. Новопервомайское, д. Платоновка, д. Кузнецово, д. Неудачино под кадастровыми номерами:
Подсолнечник: 54:23:050501:1137, 54:23:050501:1110, 54:23:050501:1220, 54:23:050501:1520, 54:23:050501:1544, 54:23:050501:1187, 54:23:050501:1488,
Сроки проведения работ с 21.09.24 г. – 30.09.24 г., обработка будет проводиться с 19:00 до 9:00. Способ проведения работ наземное распыление с помощью самоходных опрыскивателей, наименование запланированных к применению пестицидов и агрохимикатов и классы их опасности:
Суховей (150 г/л диквата) Человек: 3(Умерено опасные), пчелы: 3(Малоопасные).
Срок выхода людей на обработанные пестицидами площади не раннее 3-х  дней с момента обработки, погранично-защитная зона для пчел 4-6 км, рекомендуемые сроки изоляции пчел в ульях 3-4 дня, ограничение лета пчел не менее 2-3 недель. Пчеловодов просим соблюдать дистанцию безопасного размещения пчел на расстоянии 7 км от обрабатываемых полей. Просьба на обработанных полях не косить растения, не пасти скот. Применение опасных для пчел пестицидов и агрохимикатов осуществляется в соответствии с Федеральным законом  от 19 июля 1997 года №109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами».
По всем вопросам обращаться по телефону 89136458181

	Редактор:
Пацейко Е.Р.
	Наш  адрес: 632102
НСО Татарский район с. Новопервомайское
ул. Лысенкова 15-б
	Газета утверждена  распоряжением  главы
Администрации  Новопервомайского  сельсовета № 23 от 01.04.2009г.
	Тираж 100 экз.
Один  раз в месяц

	Бесплатно

image1.jpeg